



GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Cesta de Itens para o Almoxxarifado Virtual

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE DE MEDIDA	QTD ESTIMADA 36 MESES	Preço Unitário	2,80% (taxa lícitada)	
1	ACUCAR: TIPO CRISTAL; ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA DE ACUCAR; ASPECTO: SÓDIO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS; ODOR E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO; COR: BRANCA; EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL; IDENTIFICAÇÃO: DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE DO PRODUTO; LEGISLAÇÃO: RDC Nº 723, DE 1º DE JULHO DE 2022; PACOTE 5 KG.	UNIDADE	94.427	R\$ 18,64	R\$ 19,16	R\$ 1.809.402,62
2	ADOCANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL; LEGISLAÇÃO: RDC Nº 723, DE 1º DE JULHO DE 2022; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 100 ML	UNIDADE	18.276	R\$ 5,24	R\$ 5,39	R\$ 98.447,69
3	ÁGUA SANITÁRIA: A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO; COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO; ACO: DESINFETANTE; TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% P/P A 2,5%P/P; BICO DIRECIONADOR, ELIMINA 99,99% GERMES; PRODUTO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA/MS; UNIDADE DE MEDIDA: 1 LITRO	LITRO	40.303	R\$ 2,00	R\$ 2,06	R\$ 82.862,97
4	ALCOOL GEL 70%, 1 LITRO, INCOLOR, ANTISÉPTICO DE MÃOS E SUPERFÍCIE; NÃO AROMATIZADO; LIMPIDO; TRANSPARENTE; ISENTO DE RESÍDUOS.	LITRO	146.284	R\$ 10,14	R\$ 10,42	R\$ 1.524.852,71
5	ALCOOL ISOPROPÍLICO, LÍQUIDO INCOLOR, INFLAMÁVEL, 1 LITRO, 70º INPM, DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO, EFICAZ CONTRA 99,9% DAS BACTÉRIAS	UNIDADE	143.347	R\$ 35,04	R\$ 36,02	R\$ 5.163.519,49
6	APAGADOR DE QUADRO E LOUSA; PARA QUADRO BRANCO; CORPO FEITO DE PLÁSTICO; COM BASE DE FELTRO	UNIDADE	6.464	R\$ 3,44	R\$ 3,54	R\$ 22.858,77
7	APONTADOR PARA LAPIS PLÁSTICO RÍGIDO 1 FURO COM DEPOSITO, LÂMINA DE AÇO	UNIDADE	11.625	R\$ 0,57	R\$ 0,59	R\$ 6.811,79
8	BALDE PLÁSTICO; EM POLIÉTILENO DE ALTA DENSIDADE; ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS; CAPACIDADE 15L; COM ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCO	UNIDADE	22.136	R\$ 8,44	R\$ 8,68	R\$ 192.059,02
9	BANDEJA: MATERIAL: AÇO INOX; FORMATO: RETANGULAR; 40x28 CM; ALÇA: SEM ALÇA; LARGURA: APROXIMADAMENTE: 275MM; COMPRIMENTO: 400 MM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	UNIDADE	2.873	R\$ 47,45	R\$ 48,78	R\$ 140.140,92
10	BARBANTE: MATERIAL ALGODÃO: COM 06 FIOS; PESANDO 400 GRS, APROXIMADAMENTE 400M, NA COR CRU	UNIDADE	6.249	R\$ 22,60	R\$ 23,23	R\$ 145.181,77
11	BATERIA DE LÍTIO MOEDA 3V, REDONDA COMPACTA, COMPATÍVEL CR2032, KIT COM 5 UNIDADES	KIT 5 UNIDADES	3.016	R\$ 6,65	R\$ 6,84	R\$ 20.617,98
12	BATERIA PORTÁTIL NÃO RECARREGÁVEL; TIPO ALCALINA; NA VOLTAGEM DE 9V; CONFORME NORMAS VIGENTES	UNIDADE	6.906	R\$ 7,08	R\$ 7,28	R\$ 50.263,53
13	BLOCO LEMBRETE AUTO ADESIVO; MATERIAL: PAPEL ADESIVO ACRÍLICO REPOSICIONÁVEL; LARGURA: 38 MM; COMPRIMENTO: 50 MM; COR: AMARELO NEON; APRESENTAÇÃO: BLOCO 100 FL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 4 BLOCOS	PACOTE COM 4 BLOCOS	30.694	R\$ 2,83	R\$ 2,91	R\$ 89.296,21
14	BLOCO RECADO AUTO ADESIVO; EM PAPEL OFF-SET, ADESIVO ACRÍLICO REMOVÍVEL E REPOSICIONÁVEL; MEDINDO 76X102MM; CORES DIVERSAS; BLOCO 100 FOLHAS	BLOCO 100 FOLHAS	46.864	R\$ 2,60	R\$ 2,67	R\$ 125.258,10
15	BORRACHA PLÁSTICA DE PAPELARIA; COM CAPA PROTETORA; RETANGULAR; MATERIAL: MACIO E ATOXICO; COR: BRANCA.	UNIDADE	35.211	R\$ 0,70	R\$ 0,72	R\$ 25.337,84
16	CADERNO ESCOLAR; MODELO: 1/4; FECHAMENTO: BROCHURA HORIZONTAL; CAPA: DURA; TAMANHO: ALTURA 140 MM, LARGURA 202 MM; ACABAMENTO DA CAPA: LISO - DIVISÃO DE MATERIAS: SEM DIVISOES DE MATERIAS ; MIOLO: FOLHA PAUTADA ; QUANTIDADE DE FOLHAS: MÍNIMO 80 FL. - NORMA: NBR 15733.	UNIDADE	27.816	R\$ 4,60	R\$ 4,73	R\$ 131.536,30
17	CADERNO ESPIRAL: GRANDE; COM CAPA RESISTENTE; 1 COR: LISO; COM 96 FOLHAS PAUTADAS; GRAMATURA DA FOLHA 56G/M2.	UNIDADE	27.025	R\$ 7,08	R\$ 7,28	R\$ 196.694,44
18	CAFÉ TORRADO E MOÍDO; PARA COADOR; CLASSIFICAÇÃO: DURA PARA MELHOR; CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS E QUALIDADE GLOBAL DA BEBIDA: AROMA: CARACTERÍSTICO DE CAFÉ SUAVE A INTENSO; AMARGOR: LEVE A MODERADO; SABOR: AGRADÁVEL AO PALADAR, ACÍDEZ BAIXA; CORPO: MÉDIO OU ENCORPADO, COM QUALIDADE GLOBAL DE SABOR AGRADÁVEL RECOMENDÁVEL, NOTAS IGUAL OU SUPERIOR A 6,0 PONTOS, NUMA ESCALA DE 0 A 10 PONTOS SEGUNDO ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE INDÚSTRIA DE CAFÉ- ABIC; ESPÉCIE: A INDÚSTRIA PODERÁ REALIZAR IDENTIFICAÇÃO COMBINAÇÕES/BLENDS DAS ESPÉCIES DE CAFÉ ARÁBICA E CONILON; LEGISLAÇÃO: DECRETO 1674-R/2006; EMBALAGEM: A VÁCUO; IDENTIFICAÇÃO: DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE DO PRODUTO; PACOTE 500 GR.	PACOTE	524.778	R\$ 28,76	R\$ 29,57	R\$ 15.515.208,51
19	CAIXA DE ARQUIVO - MATERIAL: POLIPROPILENO CORRUGADO - POLÍONDA; COR: BRANCA; ALTURA: 245MM; LARGURA: 350MM; PROFUNDIDADE: 135MM; GRAMATURA: 500GM; COM IMPRESSÃO PADRÃO NAS 02 (DUAS) LATERAIS.	UNIDADE	87.050	R\$ 3,87	R\$ 3,98	R\$ 346.316,24
20	CAIXA DE ARQUIVO - MATERIAL: POLIPROPILENO CORRUGADO - POLÍONDA; COR: BRANCA; ALTURA: 300MM; LARGURA: 390MM; PROFUNDIDADE: 180MM; GRAMATURA: 500GM; COM IMPRESSÃO PADRÃO NAS 02 (DUAS) LATERAIS.	UNIDADE	35.302	R\$ 5,16	R\$ 5,30	R\$ 187.258,75
21	CALCULADORA DE MESA: 12 DÍGITOS; FUNÇÃO: PORCENTAGEM, MEMÓRIA, INVERSAO DE SINAL, GT, CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO OU TECLA OFF; DUAS FONTES DE MEMÓRIA: BATERIA E SOLAR; COR: PRETA; GARANTIA: 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	5.393	R\$ 15,39	R\$ 15,82	R\$ 85.322,22
22	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO REDONDO, TRANSPARENTE; ESPESSURA DE 1,0 MM; TAMPA COM CLIP PLÁSTICO; TAMPA DO TOPO NA COR DA TINTA: CORES: AZUL, PRETA OU VERMELHA. UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE	UNIDADE	377.465	R\$ 0,50	R\$ 0,51	R\$ 194.017,01
23	CANETA MARCA TEXTO; CORPO EM POLIPROPILENO OPACO; PONTA 3 A 5 MM, CHANFRADA, A BASE DE ÁGUA, ATOXICA; APLICÁVEL EM DIVERSOS TIPOS DE PAPEIS; CORES FLUORESCENTES: VERDE, ROSA E AMARELA.	UNIDADE	111.230	R\$ 1,02	R\$ 1,05	R\$ 116.631,33
24	CARREGADOR DE PILHAS : CAPACIDADE PARA RECARREGAR SIMULTANEAMENTE 4 PILHAS TIPO AAA E/OU 4 PILHAS AA.	UNIDADE	1.441	R\$ 66,75	R\$ 68,62	R\$ 98.879,98
25	CERA PARA PISO LÍQUIDA, COR: INCOLOR; APLICAÇÃO: INDICADA PARA TODOS OS TIPOS DE PISO; EMBALAGEM 5 LITROS.	EMBALAGEM 5 LITROS	1.764	R\$ 22,18	R\$ 22,80	R\$ 40.221,03
26	CLÍPE PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO; Nº 08; FABRICADO COM ARAME DE AÇO; ANTI FERRUGEM; CAIXA COM 25 UNIDADES.	CAIXA 50 UNIDADES	20.459	R\$ 2,23	R\$ 2,29	R\$ 46.901,03
27	CLIPS Nº 4; GALVANIZADO; CAIXA 50 UNIDADES	CAIXA 50 UNIDADES	23.558	R\$ 2,16	R\$ 2,22	R\$ 52.310,07
28	CLIPS GALVANIZADO, Nº 2, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA 100 UNIDADES	26.249	R\$ 1,56	R\$ 1,60	R\$ 42.095,00
29	CLORO LÍQUIDO, LIMPEZA PESADA, CLORO ATIVO, GALÃO 5 LITROS	GALÃO 5 LITROS	26.864	R\$ 9,20	R\$ 9,46	R\$ 254.068,97
30	COADOR DE CAFÉ COM SACO EM TECIDO 100% ALGODÃO; NA COR BRANCA; COM UMA OU DUAS ALÇAS RESISTENTES EM MADEIRA OU PLÁSTICO QUE PROPORCIONE SEGURANÇA PARA O MANUSEIO; DIÁCOADOR; MATERIA PRIMA: FLANELA; COR: BRANCA; TAMANHO: GRANDE; DIÂMETRO: 200 MM; FORMATO: CÔNICO; CABO: MADEIRA TORNEADA; EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO; FINALIDADE: CAFÉ; DETALHE: ARO DE ARAME; UNIDADE DE FORNECIMENTO: SACO 1 UNIDADE METRO APROX. 16 CM E PROF. APROX. 20 CM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	UNIDADE	17.573	R\$ 6,01	R\$ 6,18	R\$ 108.570,91
31	COADOR PARA CAFETEIRA ELÉTRICA INDUSTRIAL DE 10 LITROS; MATERIAL: PANO FLANELADO COM COSTURA REFORÇADA, PRONTO PARA INSTALAÇÃO NO ARO; COR: BRANCO; TIPO: REGULÁVEL; DIÂMETRO APROXIMADO: 29CM; ALTURA APROXIMADA: 24CM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	UNIDADE	3.252	R\$ 9,06	R\$ 9,31	R\$ 30.288,09
32	COLA BASTÃO ; APLICAÇÃO: ESCOLAR ; BASE ADESIVA ; BASE ÁGUA, ATOXICA, LAVÁVEL ; INDICAÇÃO DE USO: PAPEL E PAPELÃO ; COR: BRANCA ; APRESENTAÇÃO: BASTÃO 40 G ; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 1 UN.	UNIDADE	19.703	R\$ 2,25	R\$ 2,31	R\$ 45.573,04
33	COLA LÍQUIDA; 90 GRAMAS; NA COR BRANCA; A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL; ATOXICA; BICO ECONÔMICO; SECAGEM NORMAL; ACONDICIONADA EM FRASCO; USO EM ESCRITÓRIO E TRABALHOS MANUAIS.	FRASCO	23.098	R\$ 1,25	R\$ 1,29	R\$ 29.680,93
34	COPO DE VIDRO; TRANSPARENTE; LISO; CAPACIDADE PARA 300ML; ALTURA MÍNIMA DE 9 CM, PROFUNDIDADE 8 CM; PARA REFRESCO, SUCO, ÁGUA; INCOLOR.	UNIDADE	17.082	R\$ 4,94	R\$ 5,08	R\$ 86.747,86
35	COPO DESCARTÁVEL; MATERIAL: POLIESTIRENO; ATOXICO; MATERIA PRIMA E PIGMENTOS VIRGENS; COR: BRANCA OU TRANSPARENTE; RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS; CAPACIDADE PARA 200 ML. ATENDIMENTO A A NORMA ABNT NBR 14.865 OU QUE VENHA A SUBSTITUIR: PACOTE 100 UNIDADES	PACOTE 100 UNIDADES	944.177	R\$ 4,27	R\$ 4,39	R\$ 4.144.521,59
36	COPO DESCARTÁVEL; MATERIAL: POLIESTIRENO; ATOXICO; MATERIA PRIMA E PIGMENTOS VIRGENS; COR: BRANCA OU TRANSPARENTE; RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS; CAPACIDADE PARA 50 ML. ATENDIMENTO A A NORMA ABNT NBR 14.865 OU QUE VENHA A SUBSTITUIR: PACOTE 100 UNIDADES	PACOTE 100 UNIDADES	218.756	R\$ 1,84	R\$ 1,89	R\$ 413.781,35
37	CORRETIVO LÍQUIDO, BASE ÁGUA, COM SECAGEM RÁPIDA; CONTEÚDO: 18 ML	FRASCO	7.961	R\$ 1,39	R\$ 1,43	R\$ 11.375,63
38	CORRETIVO: EM FITA; UNIDADE	UNIDADE	8.712	R\$ 3,04	R\$ 3,13	R\$ 27.226,05
39	CREOLINA, ANTISÉPTICO E GERMICIDA, LATA 750 ML	LATA	1.998	R\$ 17,90	R\$ 18,40	R\$ 36.765,60
40	DESENTUPIDOR DE PIA; MANUAL; BORRACHA TERMOPLÁSTICA; 10MM; CABO DE PLÁSTICO; ROSQUEAR; BOJO FLEXÍVEL	UNIDADE	2.198	R\$ 3,35	R\$ 3,44	R\$ 7.569,47
41	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO; MANUAL; COM VENTOSA DE BORRACHA RESISTENTE; DIÂMETRO: APROXIMADAMENTE 175MM; CABO LONGO, APROXIMADAMENTE 60CM; MATERIAL: MADEIRA OU PVC; FORMATO PARA PERFEITO ENCAIXE, GRANDE PODER DE SUÇÃO.	UNIDADE	2.204	R\$ 5,75	R\$ 5,91	R\$ 13.027,84
42	DESINFETANTE 2 LITROS, DESINFETANTE DE USO GERAL DE ALTA QUALIDADE QUE DESINFETA, LIMPA E PERFUMA, ELIMINA 99,9% DAS BACTÉRIAS, GERMES E FUNGOS, FRAGRÂNCIA: FLORAL, LAVANDA, PINHO; EMBALAGEM 2 L	UNIDADE	31.521	R\$ 4,75	R\$ 4,88	R\$ 153.917,04
43	DESINFETANTE 500ML, DESINFETANTE DE USO GERAL DE ALTA QUALIDADE QUE DESINFETA, LIMPA E PERFUMA, ELIMINA 99,9% DAS BACTÉRIAS, GERMES E FUNGOS, FRAGRÂNCIA: FLORAL, LAVANDA, PINHO; EMBALAGEM 500 ML	UNIDADE	40.047	R\$ 1,62	R\$ 1,67	R\$ 66.692,67
44	DETERGENTE LÍQUIDO; CONTEÚDO: NEUTRO 500 ML; TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE; PH 5,5 - 8,0; FRASCO 500 ML	UNIDADE	135.486	R\$ 1,53	R\$ 1,57	R\$ 213.097,80
45	DISCO POLIDOR, AMARELO, 410MM, POLIMENTO SECO E UMÍDO, MATERIAL POLIESTER	UNIDADE	1.770	R\$ 29,03	R\$ 29,84	R\$ 52.821,83
46	DISCO POLIDOR, AMARELO, 510MM, POLIMENTO SECO E UMÍDO, MATERIAL POLIESTER	UNIDADE	1.770	R\$ 41,95	R\$ 43,12	R\$ 76.330,54
47	DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO/ALCOOL EM GEL 800 ML, BRANCO, COM RESERVATÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO COM ALTA RESISTÊNCIA	UNIDADE	15.469	R\$ 21,29	R\$ 21,89	R\$ 338.556,39
48	DISPENSER PAPEL HIGIENICO; EM AÇO CARBONO; MEDINDO APROXIMADAMENTE (27X27X13)CM=(AXLXP); SISTEMA DE ABERTURA LATERAL POR CADEADO E TRAVA FRONTAL ANTIVANDALISMO; FIXAÇÃO NA PAREDE COM PARAFUSO E BUCHA; PINTURA EPOXI NA COR BRANCA; CAPACIDADE DE ROLO TIPO ROLAÇO DE ATE 400M; COM VISOR FRONTAL E SISTEMA DE FECHADURA ATRAVÉS DE CADEADO, ACOMPANHADA 02 CHAVES MESTRAS EM AÇO; FABRICADO CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UNIDADE	13.772	R\$ 118,99	R\$ 122,32	R\$ 1.684.614,73
49	DISPENSER PAPEL TOALHA; MODELO: BOBINA, ALAVANCA E CORTADOR, ABERTURA E FECHAMENTO CHAVE; MATERIAL: PLÁSTICO ABS; COR: BRANCA; COMPATÍVEL COM BOBINAS DE PAPEL TOALHA 20CM X 200MT	UNIDADE	12.944	R\$ 130,00	R\$ 133,64	R\$ 1.729.836,16
50	ELÁSTICO DE BORRACHA (LATEX), ANELADO, Nº18, AMARELO, RESISTENTE. CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; PACOTE 100 GRAMAS	PACOTE 100 GRAMAS	32.382	R\$ 3,16	R\$ 3,25	R\$ 105.192,28
51	ENVELOPE SACO; PAPEL KRAFT NATURAL: 80 GRAMAS; 310X410MM.	UNIDADE	443.580	R\$ 0,82	R\$ 0,84	R\$ 373.920,20
52	ENVELOPE SACO; PAPEL KRAFT NATURAL: 80 GRAMAS; OFÍCIO: 240X340MM.	UNIDADE	981.940	R\$ 0,44	R\$ 0,45	R\$ 444.151,10
53	ESCOVA PARA LIMPEZA: FORMATO OVAL, MANUAL, BASE EM PLÁSTICO, CERDAS SINTÉTICAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12CM X 8CM X 2CM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	UNIDADE	6.262	R\$ 4,26	R\$ 4,38	R\$ 27.423,05
54	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE PLÁSTICO, BRANCO, MATERIAL POLIPROPILENO, CERDAS SINTÉTICAS	UNIDADE	3.599	R\$ 6,00	R\$ 6,17	R\$ 22.198,63
55	ESPANADOR DE PO MULTUIOSO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE NYLON E LAVAVEL	UNIDADE	857	R\$ 23,09	R\$ 23,74	R\$ 20.342,20
56	ESPONJA LA AÇO LIMPEZA; FORMAÇÃO: FIOS FINÍSSIMOS EMARANHADOS; ACONDICIONAMENTO: 8 ESPONJAS EM CADA PACOTE DE 60 GR	PACOTE	10.639	R\$ 1,65	R\$ 1,70	R\$ 18.045,87
57	ESPONJA LAVA LOUCAS MULTUIOSO, DUPLA FACE, MULTUIOSO COMPOSIÇÃO ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MINERAL ABRASIVO; MEDIDAS APROXIMADAS: 10 x 7,1 x 1,8 CM	UNIDADE	96.204	R\$ 0,72	R\$ 0,74	R\$ 71.206,35
58	ESTILETE LARGO PROFISSIONAL EM AÇO CARBONO; MEDINDO 18MM, AFIAÇÃO EM DOIS ÂNGULOS.	UNIDADE	19.713	R\$ 2,20	R\$ 2,26	R\$ 44.582,92
59	EXTRATOR DE GRAMPO; MODELO: ESPÁTULA; MATERIAL: METAL GALVANIZADO; DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA: 16 MM; COMPRIMENTO: 150 MM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	UNIDADE	12.232	R\$ 1,51	R\$ 1,55	R\$ 18.987,49

60	FIBRA LIMPEZA, MEDIDA APROXIMADA: 10X23CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	1.680	R\$ 11,75	R\$ 12,08	R\$ 20.292,72
61	FITA ADESIVA ; CREPE; MATERIAL: PAPEL CREPADO COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINAS; MEDIDAS: 18MMX50M; COR: BRANCA.	ROLO	107.522	R\$ 3,32	R\$ 3,41	R\$ 366.968,29
62	FITA ADESIVA ; MATERIAL: POLIPROPILENO (PP); ALTA RESISTENCIA; MEDIDAS: 48MMX50M; RESISTENTE AO FRIO, CALOR E RAIOS UV; COR: TRANSPARENTE/CRISTAL.	ROLO	76.577	R\$ 3,71	R\$ 3,81	R\$ 292.055,49
63	FITA ADESIVA DUPLA FACE ; MATERIAL DO DORSO: ACETATO DE CELULOSE ; MATERIAL DO ADESIVO: ADESIVO ACRILICO ; PROTECAO: LÍNER PAPEL KRAFT SILICONIZADO ; COR: INCOLOR ; LARGURA: 19 MM ; COMPRIMENTO: 30 M	UNIDADE	14.195	R\$ 5,57	R\$ 5,73	R\$ 81.280,00
64	FITA ADESIVA MULTIUSO; MATERIAL: FILME DE POLIPROPILENO COM ADESIVO ACRILICO A BASE DE AGUA; MEDIDAS: 12MMX30M; COR: TRANSPARENTE OU CRISTAL	ROLO	14.803	R\$ 0,95	R\$ 0,98	R\$ 14.456,61
65	FITA ISOLANTE; FITA ISOLANTE CONSTITUIDA POR UM DORSO DE PVC RECOBERTO COM UMA CAMADA DE ADESIVO A BASE DE BORRACHA; RIGIDEZ DIELETRICA (KV/MM); COR PRETA; LARGURA: 19 MM; ESPESSURA: 0,19 MM; TEMPERATURA: 105°C; RESISTENCIA A TRACAO: 26 N/CM; ALONGAMENTO: 250%; NORMA TECNICA: ABNT NBR NM 60454-3-1	UNIDADE	10.403	R\$ 4,78	R\$ 4,91	R\$ 51.118,68
66	FLANELA: 100% ALGODAO; MEDINDO 28X38CM; PERCENTUAL VARIANDO DE (2X3) CM; NA COR BRANCA; EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	UNIDADE	33.706	R\$ 2,80	R\$ 2,88	R\$ 97.019,35
67	GARRAFA TERMICA; DE PRESSAO; COM CAPACIDADE DE 1 LITRO; AMPOLA EM VIDRO; COM CORPO E TAMPA EM POLIPROPILENO; TAMPA ROSQUEAVELE DE PRESSAO; COM ALCA; LISA; COR: PRETA (SEM DECORACAO);	UNIDADE	9.589	R\$ 24,95	R\$ 25,65	R\$ 245.944,43
68	GARRAFA TERMICA; DE PRESSAO; COM CAPACIDADE DE 1,8 LITROS; CORPO EM ACO INOX; AMPOLA EM VIDRO; COM TAMPA EM POLIPROPILENO; ACIONAMENTO: BOMBA DE PRESSAO; SISTEMA CORTA PINGOS; COM ALCA; LISA; (SEM DECORACAO);	UNIDADE	7.417	R\$ 89,89	R\$ 92,41	R\$ 685.382,13
69	GRAFITE PARA LAPISEIRA; COM ESPESSURA/DIAMETRO DE 0,5MM, GRADUACAO (2B), COR PRETO, TUBO:12 MINAS; CAIXA COM 12 TUBOS	CAIXA 12 TUBOS CAIXA 12 TUBOS	2.402	R\$ 0,74	R\$ 0,76	R\$ 1.827,25
70	GRAFITE PARA LAPISEIRA; COM ESPESSURA/DIAMETRO DE 0,7MM, GRADUACAO (B), COR PRETA, TUBO: 12 MINAS; CAIXA COM 12 TUBOS	UNIDADE	29.951	R\$ 0,86	R\$ 0,88	R\$ 26.479,08
71	GRAMPEADOR; DE MESA; ESTRUTURA METALICA PINTADA; BASE EM PLASTICO REFORCADO; MEDINDO 13CM COMPRIMENTO; NA COR BRANCO/PRETO; GRAMPO 26/6; COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS; COMPARTIMENTO PARA ESTOCAR GRAMPO.	UNIDADE	19.490	R\$ 13,80	R\$ 14,19	R\$ 276.492,94
72	GRAMPO TRILHO PLASTICO EM POLIESTILENO; COR: BRANCO; MEDIDAS: 195X7X58 MM; PARA ATE 300 FOLHAS; PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE 50 UNIDADES	8.392	R\$ 10,30	R\$ 10,59	R\$ 88.857,85
73	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MESA; FEITO DE ACABAMENTO GALVANIZADO; NO TAMANHO 26/6; CAIXA COM 5000 UNIDADES	CAIXA	46.130	R\$ 4,18	R\$ 4,30	R\$ 198.222,46
74	GRAMPO TRILHO PLASTICO ESTENDIDO EM POLIESTILENO; COR: BRANCO; DIMENSOES: 300x9x112 MM; COM ATE 600 FOLHAS; PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE 50 UNIDADES	6.039	R\$ 12,00	R\$ 12,34	R\$ 74.497,10
75	GUARDANAPO DE PAPEL; FOLHA SIMPLES; MATERIAL: 100% CELULOSE; MACIO AO TOQUE; COR: BRANCA; MEDINDO NO MINIMO: LARGURA: 24CM; COMPRIMENTO: 22 CM; DIMENSOES APROXIMADAS: 3 CM; PACOTE COM 50 FOLHAS	PACOTE 50 UNIDADES	46.961	R\$ 1,59	R\$ 1,63	R\$ 76.758,69
76	JARRA DE VIDRO TRANSPARENTE; ALTAMENTE RESISTENTE COM ALCA, CAPACIDADE 1,5 LITROS, TAMPA DE PLÁSTICO	UNIDADE	4.536	R\$ 17,80	R\$ 18,30	R\$ 83.001,54
77	JARRA GRADUADA; CAPACIDADE 1L; COR TRANSPARENTE; MATERIAL POLIPROPILENO; GRADUACOES DE 100ML A 1 LITRO; ESCALA COLORIDA E EM ALTO RELEVO	UNIDADE	2.137	R\$ 10,46	R\$ 10,75	R\$ 22.978,90
78	LAPIS GRAFITE; CORPO EM MADEIRA; MINA GRAFITE: HB; REDONDO; FABRICANTE GRAVADO NO LAPIS; APONTADO.	UNIDADE	34.919	R\$ 0,21	R\$ 0,22	R\$ 7.538,31
79	LAPISEIRA; EM PLASTICO RESISTENTE; GRAFITE MEDINDO 0,5 MM; TIPO DA PONTA EM METAL; GRAFITE ACIONADO POR BORRACHA E METAL	UNIDADE	3.738	R\$ 2,89	R\$ 2,97	R\$ 11.105,30
80	LAPISEIRA; EM PLASTICO RESISTENTE; GRAFITE MEDINDO 0,7 MM; TIPO DA PONTA EM METAL; GRAFITE ACIONADO POR BORRACHA E METAL	UNIDADE	16.857	R\$ 3,72	R\$ 3,82	R\$ 64.463,87
81	LIMPA VIDRO; ASPECTO: LIQUIDO; COR: AZUL; FRASCO BORRIFADOR PLASTICO, UTILIZACAO: LIMPADOR DE VIDROS E SUPERFICIE; FRASCO 500ML.	UNIDADE	12.969	R\$ 4,80	R\$ 4,93	R\$ 63.994,23
82	LIMPADOR MULTIUSO; ASPECTO: LIQUIDO; FRAGRANCIA: VARIADAS; ACONDICIONAMENTO: FRASCO PLASTICO 500ML. PRODUTOS DE REFERENCIA: YPE MULTIUSO E VEJA.	UNIDADE	40.641	R\$ 2,43	R\$ 2,50	R\$ 101.522,84
83	LIVRO ATA; CAPA DURA; COR: PRETA; COSTURADO; PAUTADO; FOLHAS NUMERADAS; SEM MARGEM; COM 100 FOLHAS	UNIDADE	12.916	R\$ 11,73	R\$ 12,06	R\$ 155.746,81
84	LIVRO PROTOCOLO PARA CORRESPONDENCIA ; MODELO: PAUTADO E NUMERADO ; MATERIAL : CAPA DURA ; COR: VARIADA; QUANTIDADE MINIMA DE FOLHA: 100 FL. ; ALTURA APROXIMADA: 216 MM; LARGURA PROXIMADA: 153 MM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	UNIDADE	8.488	R\$ 13,38	R\$ 13,75	R\$ 116.749,38
85	LUXEIRA COMUM REDONDA; MATERIAL: PLASTICO RESISTENTE; COR: PRETA; CAPACIDADE: 12 LITROS; SEM TAMPA	UNIDADE	16.672	R\$ 13,40	R\$ 13,78	R\$ 229.660,13
86	LUXEIRA PLASTICA, RESISTENTE, 15L, COM TAMPA E PEDAL, COR BRANCA, PLASTICO POLIPROPILENO (PP)	UNIDADE	10.058	R\$ 28,25	R\$ 29,04	R\$ 292.094,38
87	LUSTRA MOVEIS; ASPECTO: CREME VISCOZO; FRAGRANCIA LAVANDA; COMPOSICAO: CERA, SILICONE, ESSESSANTE, SOLVENTE	UNIDADE	10.167	R\$ 3,22	R\$ 3,31	R\$ 33.654,40
88	ALIFATICO, PERFUME E AGUA; EMBALAGEM: FRASCO 200 ML	CAIXA 100 UNIDADES	208.116	R\$ 27,16	R\$ 27,92	R\$ 5.810.698,62
89	LUVAS DESCARTAVEL; MATERIAL: LATEX COM PO; MODELO: AMBIDESTRAS; NAO ESTERIL; SUPERFICIE LISA; TAMANHO: P, M, G, GG; CAIXA COM 100 UNIDADES	UNIDADE	23.527	R\$ 1,55	R\$ 1,59	R\$ 37.487,92
90	MARCADOR PERMANENTE; PONTA CONICA; 1.1MM; SECAGEM RAPIDA; A BASE DE ALCOOL; MARCA: PAPEL, MADEIRA, VIDRO, PLASTICO; COR: PRETA.	UNIDADE	23.527	R\$ 1,55	R\$ 1,59	R\$ 37.487,92
91	MARCADOR/PINCEL ATOMICO; APRESENTACAO: CANETA; COR DA TINTA: DIVERSAS CORES; TINTA: NAO PERMANENTE; MATERIAL: PLASTICO; FORMATO: CILINDRICO; MATERIAL DA PONTA: FELTRO; TAMANHO DA PONTA: CHANFRADA, 4 MM; CARGA: PODE REABASTECER; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 12 UNIDADES	CAIXA 12 UNIDADES	9.456	R\$ 23,41	R\$ 24,07	R\$ 227.563,18
92	ODORIZADOR AMBIENTE; ASPECTO: AEROSOL; FRAGRANCIA: FLORAL, LAVANDA, JASMIN ; ACONDICIONAMENTO: FRASCO 360 ML; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	UNIDADE	19.251	R\$ 10,76	R\$ 11,06	R\$ 212.940,70
93	ORGANIZADOR DE MESA; MODELO: TRIO PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETES; MATERIAL: POLIESTIRENO; COR: CRISTAL OU FUME; DIMENSOES APROXIMADAS:24CM X 7CM X 8CM;UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	UNIDADE	11.237	R\$ 8,39	R\$ 8,62	R\$ 96.918,23
94	PA DE LIXO: EM CHAPA METALICA; CABO DE MADEIRA; COM NO MINIMO 60 CM	UNIDADE	2.995	R\$ 7,53	R\$ 7,74	R\$ 23.183,82
95	PANO DE CHAO; MATERIAL: 100% ALGODAO; COR: BRANCA; TIPO: ALVEJADO; APLICACAO: LIMPEZA; ACABAMENTO: ARREIMATE NAS BORDAS E TRAMA NAO DESFIÁVEL; TAMANHO APROXIMADO: 45 CM X 85 CM; ACONDICIONAMENTO: SACO PLASTICO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	UNIDADE	57.986	R\$ 3,98	R\$ 4,09	R\$ 237.246,24
96	PANO DE PRATO; MATERIAL: 100% ALGODAO; ACABAMENTO: EMBAINHADO; MODELO: LISO ALVEJADO; COR: BRANCO; LARGURA: APROXIMADAMENTE 45 CM; COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 75 CM; DIMENSOES APROXIMADAS: 3CM, SIMILAR RAFI; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	UNIDADE	18.195	R\$ 5,23	R\$ 5,38	R\$ 97.824,33
97	PAPEL AUTO ADESIVO; TRANSPARENTE; TIPO CONTACT; MATERIAL: CLORETO DE POLIVINILA (PVC) ROLO; 80 MICRAS; 45CM X 25M	ROLO	3.645	R\$ 50,00	R\$ 51,40	R\$ 187.353,00
98	PAPEL HIGIENICO EM ROLO PARA DISPENSERS FOLHAS SIMPLES; FABRICADO COM: 100% FIBRAS VIRGENS DE CELULOSE; HIDROSSOLUVEL E BIODERGRADAVEL; COM ALTA RENTABILIDADE; GRAMATURA APROXIMADA: 31,0 G / M2; DIMENSOES APROXIMADAS DA FOLHA: 10CM X 300MM; NORMAS: OBEDECENDO TODAS AS EXIGENCIA, PORTARIAS E DECRETOS DA ANVISA E REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAUDE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FARDOS CONTENDO 08 (OITO) ROLOS DE 300 (TREZENTOS) METROS CADA.	FARDO	143.627	R\$ 35,13	R\$ 36,11	R\$ 5.186.893,77
99	PAPEL HIGIENICO; MATERIAL: FABRICADO COM 100% FIBRAS VIRGENS DE CELULOSE; NAO REICILADO; ACABAMENTO: GOFRADO E PICOTADO; MACIEZ, ABSORVENTE, RESISTENTE E CONFORTAVEL; FOLHA: SIMPLES; COR: BRANCA; FRAGRANCIA: NEUTRA; LARGURA: 10 CM; COMPRIMENTO DO ROLO: 30 M; REGISTRO NO MS/ANVISA E/OU INMETRO E/OU AINDA INFORMACAO DE ISENCAO DO REGISTRO NO ORGAO DE CONTROLE, SE FOR O CASO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 4 ROLOS	PACOTE 4 ROLOS	290.534	R\$ 4,18	R\$ 4,30	R\$ 1.248.436,22
100	PAPEL SULFITE; MATERIAL: ALCALINO; COR: BRANCO; GRAMATURA: 75 G/M²; FORMATO: A4; LARGURA: 210 MM; ALTURA: 297 MM; APLICACAO: MULTIUSO; APRESENTACAO: PACOTE 500 FL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA.	CAIXA 10 PACOTES	85.399	R\$ 209,00	R\$ 214,85	R\$ 18.348.145,95
101	PAPEL TOALHA EM ROLO PARA DISPENSERS - FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, TIPO STRIADA OU LISA; FABRICADO COM 100% FIBRAS VIRGENS DE CELULOSE, COM ALTA ABSORCAO, GRAMATURA ENTRE 22 ~ 34,0 G/M², DIMENSOES APROXIMADAS DA FOLHA: 20 CM X 200M. FICHA TECNICA: APRESENTAR LAUDOS MICROBIOLOGICOS, CERTIFICADO DE IRRITACAO CUTANEA PRIMARIA, E OBEDECER TODAS EXIGENCIAS, PORTARIAS E DECRETOS DA ANVISA E SER REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAUDE E CERTIFICADO AMBIENTAL FSC. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 6 ROLOS	6 ROLOS	91.490	R\$ 56,79	R\$ 58,38	R\$ 5.341.197,18
102	PAPEL TOALHA, BRANCO INTERFOLHADO COM 02 (DUAS) DOBRAS, GOFRADO, FOLHAS SIMPLES, FABRICADO COM 100% FIBRAS VIRGENS DE CELULOSE, NAO REICILADO; COM ALTA ABSORCAO, HIDROSSOLUVEL, BIODERGRADAVEL, MEDIDA APROXIMADAS DE 22 X 20,5 CM, GRAMATURA: 19 A 27; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1.000 FOLHAS	PACOTE	499.699	R\$ 9,38	R\$ 9,64	R\$ 4.818.417,57
103	PAPEL TOALHA; PACOTE COM 02 ROLOS; COM 60 TOALHAS CADA; TAMANHO ENTRE: 22CM X 19CM; COR: BRANCA; 100% DE FIBRAS NATURAIS; MAXIMA ABSORCAO; NAO PERCEIVEL; DE ACORDO COM A NBR	PACOTE	22.464	R\$ 3,39	R\$ 3,48	R\$ 78.285,24
104	PAPEL VERGE; COR: BRANCO; GRAMATURA: 180 G/M²; ALTURA: 210 MM; LARGURA: 297 MM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 50 FOLHAS.	PACOTE 50 FOLHAS	3.885	R\$ 10,79	R\$ 11,09	R\$ 43.092,89
105	PASTA ABA ELASTICO POLIONDA, ESPESSURA: 20MM, FORMATO: OFICIO; MEDIDAS APROXIMADAS: 345MM X 240MM. MATERIAL: POLIPROPILENO; COR: TRANSPARENTE.	UNIDADE	23.695	R\$ 4,20	R\$ 4,32	R\$ 102.305,53
106	PASTA ABA ELASTICO; ESPESSURA: SEM LOMBO; FORMATO: OFICIO; MEDIDAS APROXIMADAS: 332X232MM; COMPOSICAO: POLIPROPILENO; COR: TRANSPARENTE.	UNIDADE	41.632	R\$ 1,67	R\$ 1,72	R\$ 71.472,15
107	PASTA CATALOGO; COR: PRETA; MATERIAL LAMINADO DE PVC; 100 ENVELOPES PLASTICOS, COM 4 COLCHETES; MEDIDAS APROXIMADAS: 240MM X 330MM.	UNIDADE	6.797	R\$ 18,21	R\$ 18,72	R\$ 127.239,02
108	PASTA L; MATERIAL: POLIPROPILENO ; COR: CRISTAL TRANSPARENTE ; TAMANHO: OFICIO; LARGURA APROXIMADA: 220 MM; COMPRIMENTO APROXIMADA: 330 MM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	18.278	R\$ 6,58	R\$ 6,76	R\$ 123.636,78
109	PASTA REGISTRADOR AZ; PAPELAO PLASTIFICADA; LOMBO ESTREITO; TAMANHO OFICIO; COM FERRAGEM DE ALAVANCA NIQUELADA; COM VISOR, INDICE ALFABETICO, SEM CANTOS VIVOS E/OU REBARBAS;	UNIDADE	12.394	R\$ 13,10	R\$ 13,47	R\$ 166.907,52
110	PASTA REGISTRADOR AZ; PAPELAO PLASTIFICADA; LOMBO LARGO; TAMANHO OFICIO; COM FERRAGEM DE ALAVANCA NIQUELADA; COM VISOR, INDICE ALFABETICO, SEM CANTOS VIVOS E/OU REBARBAS;	UNIDADE	20.136	R\$ 12,97	R\$ 13,33	R\$ 268.476,51
111	PASTA; MATERIAL: POLIPROPILENO; GRAMATURA/ESPESURA: 0,25 MM; COR: CRISTAL TRANSPARENTE; LARGURA: 240 MM; COMPRIMENTO: 340 MM; ACESSORIOS: PRENDEDOR INTERNO GRAMPO TRILHO EM PLASTICO; VISOR; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	UNIDADE	10.592	R\$ 1,68	R\$ 1,73	R\$ 18.292,81
112	PERCEVEJO : MATERIAL: LATAO ; TRATAMENTO: LATONADO ; FORMATO DA CABECA: CHATA; DIAMETRO DA CABECA: ENTRE 8 E 10 MM ; COR: DOURADA ; PONTA FIXADORA: PONTA FIXADORA NO MINIMO COM 7MM DE COMPRIMENTO ; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 100 UN	CAIXA 100 UNIDADES	2.656	R\$ 2,84	R\$ 2,92	R\$ 7.754,25
113	PERFURADOR DE PAPEL; 02 FUROS; MATERIAL: METAL; PERFURAR ATE 25 FLS, PRETO; COM RESERVATÓRIO E REGUA MEDIDORA.	UNIDADE	8.105	R\$ 24,64	R\$ 25,33	R\$ 205.299,00
114	PILHA RECARREGAVEL TIPO AA - CAPACIDADE MINIMA DE 2500MA, CARTELA COM 2 UNIDADES	CARTELA 2 UNIDADES	14.112	R\$ 19,80	R\$ 20,35	R\$ 287.241,29
115	PILHA: TIPO ALCALINA PADRAO LR3 (IEC) COM 0% DE MERCURIO E CADMIO E PROTECAO CONTRA VAZAMENTOS; NA VOLTAGEM DE 1,5V; NO TAMANHO AAA (PALITO); CONFORME RESOLUCAO DO CONAMA 401/2008; CERTIFICADO (ABNT NBR ISO 9000 OU ISO 9001) E (ABNT NBR ISO 14001 OU ISO 14001); CARTELA COM 4 UNIDADES	CARTELA 4 PILHAS	43.673	R\$ 5,73	R\$ 5,89	R\$ 257.253,19
116	PILHA: TIPO ALCALINA PADRAO LR6 (IEC) COM 0% DE MERCURIO E CADMIO E PROTECAO CONTRA VAZAMENTOS; NA VOLTAGEM DE 1,5V; NO TAMANHO AA; CONFORME RESOLUCAO DO CONAMA 401/2008; CERTIFICADO (ABNT NBR ISO 9001 OU ISO9001) E (ABNT NBR ISO 14001 OU ISO 14001); CARTELA COM 4 UNIDADES	CARTELA 4 PILHAS	41.483	R\$ 5,00	R\$ 5,14	R\$ 213.222,62
117	POLIDOR DE METAIS FINOS: PRATARIA, METAIS DELICADOS E ACO INOX, ANTIMANCHAS; LIQUIDO; EMBALAGEM 200ML	EMBALAGE M	402	R\$ 27,00	R\$ 27,76	R\$ 11.157,91
118	PRENDEDOR DE PAPEL, 25MM, PRENDER NO MINIMO 80 FLS., PRETO, PINTURA EM ACO INOXIDAVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	3.636	R\$ 4,80	R\$ 4,93	R\$ 17.941,48
119	PRENDEDOR DE PAPEL, 51MM, PRENDER ATE 150 FLS., PRETO, PINTURA EM ACO INOXIDAVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	4.203	R\$ 15,53	R\$ 15,96	R\$ 67.100,22
120	QUADRO BRANCO; MATERIAL: LAMINADO MELAMINICO; TAMANHO APROXIMADO 120X90 CM; MOLDURA EM ALUMINIO; SUPORTE PARA APAGADOR	UNIDADE	3.685	R\$ 89,45	R\$ 91,95	R\$ 338.852,70
121	QUADRO BRANCO; MATERIAL: LAMINADO MELAMINICO; TAMANHO APROXIMADO 90X60 CM; MOLDURA EM ALUMINIO; SUPORTE PARA APAGADOR	UNIDADE	2.575	R\$ 57,15	R\$ 58,75	R\$ 151.281,77
122	REGUA GRADUADA; COR: CRISTAL; MATERIAL: ACRILICA; POLIESTIRENO; GRADUACAO: MILIMETRO-CENTIMETRO; TAMANHO: 30 CM.	UNIDADE	11.510	R\$ 1,20	R\$ 1,23	R\$ 14.198,74

122	RODO BORRACHA; MODELO REGUA; DUPL0; TAMANHO APROXIMADO REGUA: 40 CM; MATERIAL SUPORTE REGUA: PLASTICO; MATERIAL CABO: CABO MADEIRA; COMPRIMENTO APROXIMADO CABO: 1,2 M; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	UNIDADE	4.685	R\$ 13,00	R\$ 13,36	R\$ 62.610,34
123	RODO BORRACHA; MODELO REGUA; DUPL0; TAMANHO REGUA: 100 CM; MATERIAL SUPORTE REGUA: GALVANIZADO OU ALUMINIO; MATERIAL CABO: CABO MADEIRA; COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE CABO: 1,2 M	UNIDADE	1.881	R\$ 57,70	R\$ 59,32	R\$ 111.572,64
124	RODO BORRACHA; MODELO REGUA; DUPL0; TAMANHO REGUA: 60 CM; MATERIAL SUPORTE REGUA: GALVANIZADO OU ALUMINIO; MATERIAL CABO: CABO MADEIRA; COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE CABO: 1,2 M	UNIDADE	1.371	R\$ 18,00	R\$ 18,50	R\$ 25.368,98
125	RODO LIMPA VIDRO 2 EM 1 COMBINADO; MATERIAL DA REGUA: ALTA DURABILIDADE; REGUA LAVADOR: LA DE MICROFIBRA, MINIMO DE 27 CM ; REGUA SECADOR: GUIA DE METAL E LAMINA DE BORRACHA NATURAL, MINIMO DE 27 CM; CABO ALUMINIO COM COMPRIMENTO MINIMO DE 1,5 M	UNIDADE	1.803	R\$ 51,96	R\$ 53,41	R\$ 96.307,03
126	SABAO DE COCO; APRESENTACAO: BARRA; COR: BRANCO; PESO: 200G POR UNIDADE; GLICERINADO; ACONDICIONAMENTO: PACOTE PLASTICO; SEMILAR A ATLAS; ROTULAGEM: CONTENDO IDENTIFICACAO, COMPOSICAO, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, PROCEDENCIA E REGISTRO NO MS/ANVISA OU NO INMETRO OU AINDA INFORMACAO DE ISENCAO DO REGISTRO NO ORGAO DE CONTROLE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	UNIDADE	67.587	R\$ 2,43	R\$ 2,50	R\$ 168.835,03
127	SABAO EM PO, BIODERADAVEL, CONCENTRADO, MICRO PEROLADO, COM AMACIANTE COMPOSICAO: TENSOATIVO ANIONICO, SEQUESTANTE, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, BRANQUEADOR OPTICO, PIGMENTO, PERFUME E TENSOATIVO BIODERADAVEL (ALQUIBENZENO SULFANATO DE SODIO), APRESENTADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 1KG.	EMBALAGEM M 1 KG	21.921	R\$ 3,52	R\$ 3,62	R\$ 79.322,45
128	SABAO EM PO, BIODERADAVEL, CONCENTRADO, MICRO PEROLADO, COM AMACIANTE COMPOSICAO: TENSOATIVO ANIONICO, SEQUESTANTE, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, BRANQUEADOR OPTICO, PIGMENTO, PERFUME E TENSOATIVO BIODERADAVEL (ALQUIBENZENO SULFANATO DE SODIO), APRESENTADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 5KG.	UNIDADE	5.820	R\$ 17,50	R\$ 17,99	R\$ 104.701,80
129	SABAO; APRESENTACAO: BARRA; FRAGRANCIA: NEUTRO; PESO: 200G POR UNIDADE; GLICERINADO; ACONDICIONAMENTO: PACOTE PLASTICO; ROTULAGEM: CONTENDO IDENTIFICACAO, COMPOSICAO, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, PROCEDENCIA E REGISTRO NO MS/ANVISA OU NO INMETRO OU AINDA INFORMACAO DE ISENCAO DO REGISTRO NO ORGAO DE CONTROLE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 5 UNIDADES	PACOTE	13.624	R\$ 6,21	R\$ 6,38	R\$ 86.973,98
130	SABONETE LIQUIDO; FORMULA BALANCEADA PARA LIMPEZA DAS MAOS; FRAGRANCIA: ERVA DOCE; ROTULAGEM: ROTULO CONTENDO IDENTIFICACAO, COMPOSICAO, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, PROCENCIA E REGISTRO NO MS/ANVISA OU NO INMETRO OU AINDA INFORMACAO DO REGISTRO NO ORGAO DE CONTROLE, SE FOR O CASO, COMPATIVEL PARA UTILIZACAO EM DISPENSERS; BOMBONA 5 LITROS.	LITRO	38.047	R\$ 20,80	R\$ 21,38	R\$ 813.536,17
131	SACO DE LIXO; CAPACIDADE 100L; CAPACIDADE 20KG; FUNDO REFORCADO; COR PRETA; MATERIAL: POLIETILENO; PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	24.469	R\$ 30,78	R\$ 31,64	R\$ 774.244,18
132	SACO DE LIXO; CAPACIDADE: 40L; CAPACIDADE 5KG; FUNDO REFORCADO; COR PRETA; MATERIAL: POLIETILENO; PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE 100 UNIDADES	14.477	R\$ 20,41	R\$ 20,98	R\$ 303.748,89
133	SACO DE LIXO; CAPACIDADE: 60L; CAPACIDADE 12KG; FUNDO REFORCADO; COR PRETA; MATERIAL: POLIETILENO; PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE 100 UNIDADES	20.267	R\$ 26,00	R\$ 26,73	R\$ 541.696,38
134	SACO LIXO; MATERIAL: POLIETILENO; TIPO COSTURA: SIMPLES; CAPACIDADE: 20 L; COR: PRETO; TRANSPARENCIA: OPACO; ALTURA: 500 MM; LARGURA: 300 MM; ESPESURA: 8 µM; NORMAS: ABNT NBR 9191; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 100 UNIDADES	PACOTE 100 UNIDADES	17.621	R\$ 17,17	R\$ 17,65	R\$ 311.024,04
135	SAPONACEO CREMOSO; LIMPA SEM RISCAR; FRAGRANCIA VARIADA; MULTIUSO 300 ML.; 3 EM 1; PARA USO DIARIO; REGISTRO NA ANVISA/MS.	UNIDADE	26.320	R\$ 6,16	R\$ 6,33	R\$ 166.670,87
136	TESOURA USO GERAL, CABO DE POLIPROPILENO, EM LAMINA EM ACO INOX, TAMANHO MINIMO DE 21,0CM	UNIDADE	17.997	R\$ 8,09	R\$ 8,32	R\$ 149.672,41
137	VASSOURA; MODELO: GARI; MATERIAL CERDA: PIACAVA; NUMERO CARREIRA: 5 CARREIRAS; CABO: COM CABO; MATERIAL CABO: MADEIRA; REVESTIMENTO: SEM REVESTIMENTO; LARGURA BASE: DE 6 A 10 CM; COMPRIMENTO BASE: 40 CM; COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE CABO: 1,40 M; COR: NATURAL.	UNIDADE	2.964	R\$ 23,73	R\$ 24,39	R\$ 72.305,12
138	VASSOURA; MODELO: TRADICIONAL; MATERIAL CERDA: PIACAVA; NUMERO CARREIRA: 5 CARREIRAS; CABO: COM CABO; MATERIAL CABO: MADEIRA; REVESTIMENTO: SEM REVESTIMENTO; LARGURA BASE: 11 CM; COMPRIMENTO BASE: 15 CM; COMPRIMENTO CABO: 1,3 M; COR: NATURAL.	UNIDADE	4.188	R\$ 15,65	R\$ 16,09	R\$ 67.377,38
139	VASSOURA; MODELO: TRADICIONAL; MATERIAL CERDA: PIACAVA; CAPA EM MATERIAL PLASTICO NAS CORES AZUL, VERMELHO OU VERDE; LARGURA APROXIMADA BASE: 30CM; ALTURA APROXIMADA DA CAPA PLASTICA: 05CM; ALTA APROXIMADA DAS CERDAS DE PUA: 16CM; CABO ROSA: 60L DE MADEIRA; REVESTIMENTO DO CABO: PLASTICO COM COR UNIFORME AZUL, VERMELHO OU VERDE; COMPRIMENTO APROXIMADO DO CABO: 1,25M; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	UNIDADE	5.089	R\$ 16,81	R\$ 17,28	R\$ 87.941,38
140	XICARA COM PIRES E ALCA; MATERIAL PORCELANA; CAPACIDADE 200ML; COR BRANCA; LISA.	UNIDADE	12.840	R\$ 18,00	R\$ 18,50	R\$ 237.591,36
141	XICARA COM PIRES E ALCA; MATERIAL PORCELANA; CAPACIDADE 75ML; COR BRANCA, LISA.	UNIDADE	13.590	R\$ 13,25	R\$ 13,62	R\$ 185.109,39
				R\$ 89.895,08		

